
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č. záměru:
Č. řízení:
Spisová zn.:

Z/2024/81909
R/2024/68045
ZN/ŽP/1743/24

Číslo jednací: ŽP/3614/25/Šm
Vyřizuje: Mgr. Ľubomír Šimko 
Tel.: 376 347 384
E-mail: lsimko@mukt.cz
Datum: 02.06.2025

Oznámení o zahájení řízení – změna stavby před jejím dokončením spočívající ve změně 
termínu dokončení stavby a prodloužení stavebního povolení – stavební záměr „Silnice 
II/186 PRŮTAH BOLEŠINY – REKONSTRUKCE  - dešť. knl., splašk. knl a vodovod“  

Obec Bolešiny, Bolešiny 10, 339 01 Klatovy, IČO: 00255246, požádala Městský úřad Klatovy, 
Odbor životního prostředí, podáním doručeným dne 08.11.2024 o povolení změny stavby před 
jejím dokončením a prodloužení stavebního povolení „Silnice II/186 PRŮTAH BOLEŠINY – 
REKONSTRUKCE  - dešť. knl., splašk. knl a vodovod“ s umístěním na pozemcích p.č. 2040/2, 
1499/6, 1499/9, 1631/19, 1253/2, 1253/5, 1253/57, 2059/1, 3236, 2047/3, 2119, 2418, 3160, 
3162, 3163, 2121/1, 1631/2, 2059/1, 2059/3 v k.ú. Bolešiny. 

Výše uvedená stavba byla povolena rozhodnutím MěÚ Klatovy, Odboru životního prostředí ze 
dne 07.10.2022 pod č.j. ŽP/8495/22/Bro. 

Předmětem změny stavby před dokončením je změna termínu dokončení stavby:

 Původně: podmínka č. 11 ve výrokové části rozhodnutí: Stavba bude dokončena 
v termínu do 31. 12. 2025

 Nově: Stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2028

Ostatní zůstává beze změny.

Platnost stavebního povolení bude prodloužena dle § 198 odst. 1 níže uvedeného stavebního 
zákona o 2 roky.

Důvod pro změnu termínu dokončení stavby „Silnice II/186 PRŮTAH BOLEŠINY – 
REKONSTRUKCE  - dešť. knl., splašk. knl a vodovod“ povolené rozhodnutím 
č.j. ŽP/8495/22/Bro je z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

Dnem podání bylo zahájeno stavební řízení.

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní 
úřad dle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), v souladu s ust. § 10 a § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný obecní stavební úřad 
příslušný podle §34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), dále jen správní orgán,

oznamuje zahájení stavebního řízení

podle ust. § 115 vodního zákona, dle ust. § 44 a § 47 správního řádu a v souladu s ust. § 188 
odst. 1 stavebního zákona.

Dle rozdělovníku



                                                                           2                                                       ŽP/3614/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

   
Jelikož žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby, 
upouští ve smyslu ust. § 188 odst. 1 citovaného stavebního zákona od místního šetření 
a ústního jednání. 
S ohledem na řízení s velkým počtem účastníků byli účastníci řízení o jeho zahájení 
uvědomeni v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 
odst. 1 správního řádu.

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. Zákon o urychlení výstavby strategicky 
významné infrastruktury, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „liniový zákon“).
                                                                                                                                                                        
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Zároveň se účastníkům řízení dává možnost 
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 
dnů po uplynutí lhůty pro námitky. Tohoto práva se může účastník řízení v souladu s ust. § 36 
odst. 3 správního řádu vzdát. Po uplynutí lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí ve věci.  

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdejšího obecního stavebního úřadu - 
oddělení vodního hospodářství Odboru životního prostředí Městského úřadu Klatovy, ve lhůtě 
shora uvedené v úřední dny - Po a St 8,00-17,00 hodin, Pá 8,00-14,00 hodin (v ostatních 
dnech po telefonické dohodě).

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc (ust. § 33 
správního řádu). Právem účastníků a jejich zástupců je nahlížet do spisu (ust. § 38 správního 
řádu). 

Poučení:
Dle § 2 odst. 6 liniového zákona se v řízení s velkým počtem účastníků doručuje oznámení o 
zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), 
žadateli, obci a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují pouze žadateli, obci a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA
Úřední deska:

Vyvěšeno dne:………………………..                         Sejmuto dne:………………………….

………………………………………………………………………………………………………
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne:……………………………                    Sejmuto dne:…………………………….

………………………………………………………………………………………………………
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí.



                                                                           3                                                       ŽP/3614/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu a § 2 odst. 6 liniového zákona. Doručení 
veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklým (úřední deska nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na 
úřední desce obecního úřadu Bolešiny. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na 
vodoprávní úřad.

Doručí se:
Účastníci řízení dle ust. § 182 písm. a) a b) a c) stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Obec Bolešiny se sídlem Bolešiny 10, 339 01 Klatovy, IČ: 00255246
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 326 00 Plzeň - Koterov

Účastníci řízení dle ust. § 182 písm. d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb a ti, kdož mají k sousedním pozemkům nebo 
stavbám právo odpovídající věcnému břemeni
p.p.č. 2564, 1500/1, 2247, 2252, 2251, 1399/9, 1399/7, 1494/2, 1496/1, 1496/2, 1499/5,
1496/3, 1499/7, 1499/1, st. 73, 1499/10, 1499/2, 1/2, st. 1, 1/3, 1/5, 4/3, 1/6, 4/2, st. 3, st. 4, 
st. 5, st. 156, 2059/7, 12, st. 6/1, 2059/3, st. 6/2, 16/3, 16/2, 16/4, st. 7, st. 9/1, 21/2, st. 10, 
24, st. 11, 26/2, 25/2, 2076, st. 13/2, 25/2, 34, st. 14/1, st. 14/2, 42, 2059/4, 43, 2079, st. 56, 
44/2, st. 57, 44/3, st. 58/4, 44/5, st. 59, 44/16, st. 61, 453/2, 452/2, 452/3, 452/1, 445/6, st. 
177/1, st. 177/2, st. 177/3, 445/5, 437/1, 2398, 2399, 2400, 2402, 2404, 2406, 2407, 2409, 
2411, 2413, 2419, 2420, 2422, 2424, 427/7, 2335, 2333, 2644, 2645, 2646, 2588, 2587, 
2585, 2583, 1631/42, st. 79, 1631/10, 1631/9, st. 78/1, 1631/44, 2246, 1631/7, 1631/43, 
1631/37, 1631/40, st. 70, st. 66, st. 67, 1631/14, st. 52/1, st. 52/2, 92/1, 92/5, 2050/12, 
2059/20, 2059/23, st. 46/2, st. 45, 2059/9, 2059/18, 2059/10, 2059/11, 2059/19, st. 41, st. 40, 
st. 39, 83/3, 83/2, st. 37/1, st. 65, st. 62, st. 36, st. 35, 223, 80/3, 2059/3, 32/37, 44/1, st. 
16/1, 44/7, 45/2, 45/1, st. 72/1, 2081, 2080, 371, 2120, 2121/2, 370/2, 2122, 2123, 2124, 
2126, 2144, 2146 v katastrální území Bolešiny

vlastníci veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 28 Plzeň
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko

správce toku (datovou schránkou)
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

Dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště Klatovy
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování
Policie české republiky, Dopravní inspektorát Klatovy

(na dodejku)
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Obecní úřad Bolešiny - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Bolešiny po dobu 
15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)


		2025-06-02T11:54:49+0000
	Not specified




